第第第 111111333666 回回回   （（（本本本年年年度度度第第第 111 回回回）））例例例会会会

平平平成成成   222333 年年年   777   月月月   777 日日日（（（木木木）））

点  鐘  山 本  剛  会 長

司  会   河 合  束   会場監督

斉  唱  市 川 功一   ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ

「君が代」「 奉仕の理想 」

お客様紹介 山 本  剛   会 長

≪表敬訪問にお越しいただいた方々≫

第 2 グループ

ガバナー補佐

小泉 俊輔 様

川崎中 RC

会長 志村 修司様

川崎とどろき RC

会長 内田 治彦様
幹事 市川 勝夫様

洪 志勲 君（米山奨学生）

出 席 報 告 高 瀬 建 夫 出席委員長

会員数 出 席 欠 席 出 席 率
本

日 ２０名 １８名
２名

（出席免除 2 名）
１００％

前々回(6月 23日)欠席 3名 Make up 1 名 １００％

本日の欠席者

『こころの中を見つめよう 博愛を広げるために』 Reach within to Embrace Humanity
RI 会長 カルヤン・バネルジー 第 2590 地区ガバナー 上澤 麻壽雄

川崎中原ロータリークラブ会報 川崎中原ロータリークラブ会報
KAWASAKI NAKAHARA R.C. WEEKLY／2011～2012

会長・山本 剛  幹事・小泉 正博  会場監督・河合 束  会報委員長・市川 功一

事務所・〒211-0063 川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104

TEL.044-722-7282 FAX.044-722-0066 E-mail:info@nakahara-rotaryclub.jp

◆例会場 ホテル精養軒 木曜日 PM12:30～（第 2 週 AM7:30～）TEL:044-711-8855（東横線 武蔵小杉駅徒歩 3 分）

木槌の引き渡し

高瀬建夫 直前会長より、山本 剛会長に

お 礼

山本会長より、
高瀬直前会長、原直前副会長、若狭直前幹事へ

会長挨拶   山本 剛会長

本年度のクラブターゲットは「ロータリアンはロータリー
を考えよう、そしてロータリーを楽しみましょう」という
ことです。自分が楽しいロータリーにするには、どうした
らいいかという角度で考えていただきたい。奉仕は難しい
ことではなく「いいことをする」ということで「４つのテ
スト」の中で考え、私はこれに照らして行動しています。
RI会長は「得意なことは継続しなさい。変化が必要なこと
はどんどん変えていきなさい」と言っていますが、当クラ
ブで得意なことは、また変えていくことは何でしょうか？
社会奉仕、国際奉仕について困っている人にお金をあげる

のはその人の為にならない。インドの銀行家は母子家庭
にお金を貸した。そして小さな商いを始めさせた。成功
すれば自立して一生生活できるのです。ロータリーのポ
リオプラスは、ポリオになった子供の援助ではなく、ポ
リオを世界中から無くそうという運動です。地域の援助
を考えるとき、アシストのようなグループの援助をクラ
ブで計画してほしい。会増増強については川崎北の例会
に出席した時、冨澤会長が増強を重要視していて新しい
入会のしおりを作成していました。地区からは純増 1 名
を言われていますが、今年の増強委員長は 3 名を目標に
しました。今まで断られた人へも再訪してみてはいかが
でしょうか。川崎西RCの雑誌を見たら「4 つのテスト」
を聞いただけで入会を決意した例があったようです。
ロータリーを楽しむためにはまず自分で企画して実行す
る。ただお金を渡すだけでは何をしたらいいか分からな
い。1 年間理事会や例会を通してお願いしたいと思いま
すのでご協力ください。

会長報告  山本 剛 会長 （7 月 14 日）

□ 理事会報告（会報掲載）
１． 会長案件

社会を明るくする運動への協賛について
会長指針：お金をあげるだけの奉仕というのはロ
ータリー活動とは違うと思うので社会を明るくす
る運動への協賛は、今年度はしない事になりまし
た。ただ今後、行動を伴うような活動になった場
合、再考する余地を残す。

２．クラブ奉仕委員会より
    ７月 28 日(木)の夜間例会について

      南武線久地駅そばの「かまど」にて 点鐘 18：30
会員１人￥3,000 円の負担

３．職業奉仕委員会より
 中原中学校 職業講話について(鈴木職業奉仕
  委員長より)

   9 月 15 日 当クラブより 3名の講話者予定
４．社会奉仕委員会より
 「ダメ・ゼッタイ」国連支援募金について（薬物

      乱用防止活動推進）クラブとしては義援金を出
さないが、個人寄付をお願いする事とする。

５．国際奉仕委員会より
   白井国際委員長より、国際奉仕活動の予定なし。
  今後の展開次第で検討する。

また、米山、Ｒ財団は積極的に活動する。
６．その他

     ◆25 周年事業について・・やはり区切りの年なので、
中原クラブ内で何かささやかではあるが心に残る
ような事をとする方向で検討する。

 ◆情報集会を 7月に行う・・・職業分類表を再構築
し、増強につながるよう検討する。

幹事報告   小泉 正博 幹事 （7 月 14 日）

１．地区からの来信 本日は、ございません。
２．他クラブ例会臨時変更
●川崎中央 RC
7 月 18 日(月) 休会

 7 月 25 日(月)  六本木ヒルズ「マドラウンジ」点鐘 18：45
●川崎幸 RC
7 月 29 日(金)  ﾊﾟﾝﾊﾟｼﾌｨｯｸﾎﾃﾙ     点鐘 18：00
8 月 12 日(金) 休会

●川崎稲生 RC
7 月 29 日(金) 稲田堤「絵」   点鐘 18：30
8 月 26 日(金) 多摩区役所 6階会議室  点鐘 18：30

●川崎麻生 RC
7 月 29 日(金) 納涼家族会「アベーテ」点鐘 18：30
8 月 12 日(金) 休会

●川崎高津 RC 8 月 11 日(木) 休会
３．他クラブ会報の回覧

川崎南、川崎中、川崎とどろき、川崎高津 各 RC
４．活動計画書をお送り頂きました。

川崎南、川崎幸、川崎中、川崎とどろき、川崎西、
川崎高津、川崎多摩 各 RC

５．川崎多摩 RC より、ＩＭの会計報告書が届いており
ます。

６．横浜東 RAC より、例会のご案内
日時：7 月 20 日(水)  19：30～21：00
場所：ホテル キャメロットジャパン

７．次週 7 月 21 日(木)は、クラブ協議会です。全会員参加
とさせていただきますので、宜しくお願い致します。

ニコニコ報告 高瀬 建夫 親睦委員長

第二グループガバナー補佐 小泉俊輔様
いよいよ新年度の始まりです。本日は表敬訪問に伺いま
した。貴クラブが今年 1 年スバラシイ事であります様お
祈り致します。

川崎中 RC 会長 志村修司様、幹事 金子利昭様
  新年度のスタートに付き何かとお忙しい中、本日表敬
訪問にお伺い致しました。本年度会長幹事さん初め会員
の皆様よろしくお願い申し上げます。

川崎とどろき RC 会長 内田治彦様、幹事市川勝夫様
川崎中原 RC の皆様、本日は表敬訪問に参上いたしまし
た。これからの一年間どうぞよろしくお願いします。

山本 剛会長、小泉 正博幹事
第 2590 地区第 2 グループガバナー補佐の小泉様、川崎
中 RC の会長志村様、川崎とどろき RC の会長内田様、
幹事の市川様、当クラブの初例会にお越しいただきあり
がとうございます。今後供よろしくお願い致します。ま
た米山奨学生のホン君「ようこそ」1 年間しっかりと応
援させて頂きます。頑張って学位をとって下さい。そし
てクラブ会員の皆様、本日より新年度が始まります。一
緒にロータリーを考え、ロータリーを楽しみましょう。

歌崎 勅男会員
山本会長、小泉幹事の門出を祝して！1 年間頑張って下
さい。小泉ガバナー補佐様、中クラブ志村会長、とどろ
きクラブ内田会長、市川幹事ありがとうございます。

山田 一之会員
 七夕へ思いを込めて「我がクラブ 東北の発展を重ね
てみたり初例会」山本丸の船出を祝って。

高瀬 建夫会員
今日は七夕です。織姫と彦星は恋人かと思っていました
が実は夫婦だったんですね。また今日は少暑、夏の暑さ
が始まるとの事ですが連日の暑さで少々参りましたね。

戸張 裕康会員
本日は七夕ですね。去る 7 月 1 日は親父・戸張勝弘の
命日でしたので少し思い出して頂ければと思います。

親睦委員会一同
今期の中原クラブはエースと四番打者が中原クラブを
引っ張ります。山椒は小粒でピリリと辛い！一致団結！
全員野球で良いクラブを作っていこうではありませんか。

みんなニコニコ
田辺 清夫 会員、佐藤 文章 会員、若狭 滋則 会員
鈴木 次男 会員、市川 功一 会員、小林 正樹 会員
会田 公雄 会員、原  秀元 会員

ニコニコボックス 本日 28,000 円 累計 28,000 円

記念日ニコニコ 本日    0 円 累計 0 円